
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 14. dubna 2021 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo hybridní formou prostřednictvím aplikace MS 

Teams  

Přítomni: A. N. Tejkalová, M. Černý, M. Dohalská, Z. Drábek, R. Horváth, J. Karlas, M. Kejak, 

B. Köpplová, D. Kováč, J. Kučera, M. Kvizda, D. J. Novotný, M. Potůček, L. Rovná, B. Říchová, 

Z. Uherek, J. Á. Víšek, J. Winkler, J. Wintr, Š. Zemanová 

Čestní členové: J. Kraus, B. Osvaldová, M. Novák 

Hosté: Š. Jurajda, N. Hynek, L. Krištoufek, T. Karásek, P. Bednařík, A.Geršl, J. Baruník, E. 

Pelantová, M. Žák 

Omluveni: T. Kostelecký, K. Müller, M. Vošvrda, J. Vykoukal 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednávala zápis z únorového zasedání.  

K zápisu nebyly žádné připomínky.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 19 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z únorového zasedání VR.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení 

Nikolase Mittaga, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie. 

Návrh představil prof. Š. Jurajda.   

Po diskuzi o zvolených tématech vyzvala paní děkanka k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  



Z toho přítomných: 19 

1. Co víme o efektivitě podpory v nezaměstnanosti? … 9 hlasů 

2. Koncepční otázky měření chudoby…. 7 hlasů  

3. Genetický výzkum v sociálních vědách…. 3 hlasy 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Nikolas Mittag, Ph.D. vystoupí ve svém habilitačním 

řízení v oboru Ekonomické teorie s habilitační přednáškou na téma: Co víme o efektivitě 

podpory v nezaměstnanosti? 

3.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení 

PhDr. Víta Stříteckého, M.Phil., Ph.D. v oboru Politologie 

Návrh představil prof. N. Hynek.  

Po diskuzi o navržených tématech vyzvala děkanka k hlasování o jednotlivých tématech.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

1. Politika udržitelného strojového učení (umělá inteligence)…. 6 hlasů 

2. Epistemická demokracie v soudobé veřejné deliberaci…. 9 hlasů  

3. Bezpečné a robustní strojové učení v sociálních kontextech…. 4 hlasy 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že PhDr. Vít Střítecký, M.Phil, Ph.D vystoupí ve svém 

habilitačním řízení v oboru Politologie s habilitační přednáškou na téma: Epistemická 

demokracie v soudobé veřejné deliberaci.  

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Tomáše 

Havránka, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

Téma přednášky: Meta-analýza ve službách měnové politiky.  

Složení komise v řízení jmenování profesorem:  

Předseda komise:  

prof. RNDr. Jan Ámos Víšek, CSc. (Institut ekonomických studií, FSV UK) 

Členové komise:  



prof. Ing. Josef Arlt, CSc. (Katedra statistiky a pravděpodobnosti, Fakulta informatiky a 

statistiky VŠE) 

prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc. (Institut ekonomických studií, FSV UK)   

prof. Ing. Edita Pelantová, CSc. (Katedra matematiky, Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 

ČVUT) 

prof. Ing. Milan Žák, CSc. (Vysoká škola ekonomie a managementu) 

Jména autorů doporučujících dopisů a instituce jejich působení:  

Prof. David Zilberman (University of California, Berkeley) 

Prof. T. D. Stanley (Deakin University, Melbourne) 

Prof. William Robert Reed (University of Cantebury, Christchurch NZ) 

Prof. Mehmet Ugur (University of Greenwich, London UK) 

Prof. Martin Paldam (Aarhus University, Denmark) 

Návrh představil profesor J. Víšek. Poté vyzvala děkanka doc. Havránka přednesení 

přednášky. Doc. Havránek vystoupil se přednáškou na téma: Meta-analýza ve službách 

měnové politiky. Ve své přednášce doc. Havránek přiblížil členům Vědecké rady FSV UK 

meta-analýzu, které se dlouhodobě věnuje.  

Po přednášce odpovídal docent Havránek na dotazy členů VR týkající se využití meta-analýzy.  

Následovala uzavřená diskuze a poté vyzvala děkanka k tajnému hlasování. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

Počet hlasů pro návrh: 18 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Neplatné hlasy: 1 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK souhlasí s návrhem na jmenování doc. PhDr. Tomáše Havránka, Ph.D. 

profesorem v oboru Ekonomické teorie.  

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení 

Stanislava Anatolyeva, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

Návrh představil prof. L. Krištoufek.  



Po diskuzi o jednotlivých tématech vyzvala děkanka k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 19 

1. Dimensionality issues, their implications, and alternatives…. 12 hlasů 

2. Endogenity, many instruments, their implications, and alternatives.  

3. Dimension asymptotics and their applications in the regression context. 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Stanislav Anatolyev, Ph.D. vystoupí ve svém habilitačním 

řízení před Vědeckou radou FSV UK s přednáškou na téma: Dimensionality issues, their 

implications, and alternatives.  

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala schválení pracovníků Katedry bezpečnostních studií do 

komisí pro státní závěrečné zkoušky.  

Návrh představil dr. T. Karásek.  

K návrhu nebylo žádných připomínek a paní děkanka vyzvala k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK souhlasí se jmenováním členů Katedry bezpečnostních studií IPS do 

role členů a předsedů komisí pro SZZK bakalářských a magisterských oborů.  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala doplnění komisí pro bc. SZZK oborů PMV, PPE, PVP pro 

mgr. SZZK oborů Politologie, GPS, IEPS, pro doktorské SZZK oboru Politologie o Petru 

Guasti, M. A., Ph.D. a SZZK bc. oborů PMV, PPE, PVP, pro mgr. SZZK oborů Politologie, GPS, 

IEPS o Mgr. Lukáše Hájka, Ph.D.  

Návrh představil dr. T. Karásek.  

K návrhu nebylo žádných připomínek a paní děkanka vyzvala k hlasování.  



Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenování Petry Guasti, M.A., Ph.D. a Mgr. 

Lukáše Hájka, Ph.D. jako členů komisí pro SZZK na IPS.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala žádost o změnu garanta studijního programu Sociologie a 

sociální politika.  

Návrh představil dr. Bednařík. Bylo navrženo odvolání současného garanta studijního 

programu dr. M. Nekoly a následně schválení nového garanta – dr. K. Dobiášové.  

Paní děkanka vyzvala k hlasování. 

Hlasování VR FSV UK:  

Odvolání Mgr. Martina Nekoly, Ph.D. z pozice garanta studijního programu Sociologie a 

sociální politika:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Jmenování PhDr. Karolíny Dobiášové, Ph.D. garantem studijního programu Sociologie a 

sociální politika.  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  



Vědecká rada FSV UK souhlasí s odvoláním Mgr. Martina Nekoly, Ph.D. z pozice garanta 

studijního programu Sociologie a sociální politika a jmenuje novým garantem programu 

PhDr. Karolínu Dobiášovou, Ph.D.  

9.  

Vědecká rada FSV UK projednala žádost o změnu v akreditaci studijního programu 

International Master in Security, Intelligence and Strategic Studies.  

Návrh představil dr. P. Bednařík. Z důvodu Brexitu je nutné konsorcium rozšířit o University 

of Trento.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se změnou v akreditaci studijního programu 

International Master in Security, Intelligence and Strategic Studies.  

10.  

Vědecká rada projednala žádosti o změny studijních programů Ekonomie a finance/ 

Economics and Finance and Data Analysis.  

Návrh představil dr. Bednařík, kterého doplnili doc. A. Geršl a doc. J. Baruník.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 24  

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 17 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se změnami studijních programů Ekonomie a 

fiannce/Economics and Finance and Data Analysis.  

11.  

Různé:  



Proděkan pro vědu a výzkum prof. J. Kučera seznámil členy Vědecké rady FSV UK s výsledky 

vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti na UK a FSV UK.  

 

 

doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D. 

Děkanka 

 

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

15. 4. 2021 


